19
HINTERGRUND
Wir fertigen Prototypen, Sonderteile, Derivate, Serien bis 500 Stück
- Hochwertiger Schiffs,-& Yachtbau, Luft,-& Raumfahrt, Wehrtechnik
- Lebensmittel,-& Fördertechnik, Forschungsinstitute & Universitäten
 KOLLESS GmbH      Leerkämpe 11 - 28259 Bremen
  0421-897654-10      info@kolless-gmbh.de
 www.kolless-gmbh.de  ISO 9001 / DIN 2303

jetzt das Beispiel für die am
Beginn dieses Absatzes er-
wähnten Bestellangaben
aus der DIN EN 10028-7:
10 Bleche - EN ISO
18286 - 8 x 2000 x 5000
B-Stahl EN 10028-7 -
1.4301 + 1D - Prüfbe-
scheinigung 3.1
Es handelt sich um 10 Ble-
che aus dem Werkstoff
1.4301 nach der EN 10028-
7. Die Nennmaßdicke be-
trägt 8 mm, die Breite 2000
mm und die Länge 5000
mm. Die Grenzabweichun-
gen für Form und Maße sind
nach EN ISO 18286 festge-
legt. Die Grenzabmaße für
die Wanddicke nach Klasse
B mit „normaler“ Ebenheits-
toleranz. Die Oberflächen-
ausführung ist mit 1D
(Tabelle 6) vereinbart. Und
es ist eine Prüfbescheini-
gung 3.1 nach EN 10204
mitzuliefern. Die Beurtei-
lung, ob dieses Beispiel ei-
ner Bestellangabe in seiner
Form, Reihenfolge und Ver-
ständlichkeit glücklich ge-
staltet wurde, möchte ich
Ihnen liebe Leser gern
selbst überlassen. Aber
egal ob es ich um Anfragen,
Angebote, Bestellungen
oder Bestätigungen han-
delt, wenn man im Tagesge-
schäft mit dieser Beschrei-
bung arbeitet, hat man das
Produkt vollumfänglich spe-
zifiziert.
Zwei abschließende wichti-
ge Hinweise bestehen si-
cher auch darin, dass es
grundsätzlich möglich ist,
über die europäische Nor-
mung hinaus, die Verwend-
barkeit der Bleche und
Bänder zu erweitern. Es
empfiehlt sich, grundsätz-
lich auch die Anforderun-
gen der AD-Merkblätter
2000 W2/W10 bei den Be-
ROSTFREIE WARMGEWALZTE
EDELSTAHLBLECHE
VOM LAGER
1.4462  3-100 mm
1.4410  5- 80 mm
DUPLEX
Tel.: +49 2102 70077-0     |     Web: www.hw-inox.de     |     Mail: info@hw-inox.de
Weiterhin in unserem Programm:
1.4539  3- 50 mm
1.4435  8- 50 mm
1.4313 8-100 mm
SONDERGÜTEN
Güten Dicken
1.4301 4-150 mm
1.4541 4-150 mm
1.4571 4-150 mm
1.4404  4-150 mm
Alloy 600
Alloy 625